
Stratēģiskās analīzes komisija rīko konferenci “Policentriskums Latgalē: Daugavpils piemērs”

  Publicēts pirms vairāk nekā 18 gadiem

Publicēts: 28.05.2007.

Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas dibinātā Stratēģiskās analīzes komisija (SAK) sadarbībā ar Daugavpils Universitāti un

Daugavpils domi 31.maijā Daugavpilī rīko konferenci “Policentriskums Latgalē: Daugavpils piemērs”. Tās dalībnieki un viesi tiks

iepazīstināti ar jaunāko SAK publikāciju “Daugavpils kā attīstības ceļvedis”, kā arī notiks dokumentālās filmas “Otrā pilsēta.

Daugavpils” pirmizrāde.

 

Konferencē “Policentriskums Latgalē: Daugavpils piemērs” tiks runāts par policentriskās attīstības perspektīvām Latgalē. SAK savā

pētījumā ir izvēlējusies Daugavpili kā vienu no Latgales centriem, lai ar šo piemēru raksturotu etniskās vides, izglītības,

ekonomikas, demogrāfijas un informatīvās telpas aspektus, kas ir potenciāls resurss attīstībai. Līdzīgi ir analizējami arī citi Latgales

attīstības centri.

 

Konferencē ar uzrunu uzstāsies Latvijas Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga. Par starpdisciplināro pētījumu “Daugavpils kā

attīstības ceļvedis” un dažādām tā ietvaros aplūkotajiem tematiem klātesošos uzrunās pētījuma zinātniskā vadītāja, LU lektore

Iveta Reinholde, Pilsētas attīstības departamenta vadītāja Inga Goldberga un LU profesors Tālis Tisenkopfs. Konferencē ar

ziņojumiem par Daugavpili kā vienu no Latgales centriem un tā attīstības tendencēm uzstāsies Daugavpils domes priekšsēdētāja

Rita Strode un Daugavpils Universitātes rektore Zaiga Ikere.

 

Reģionālajā pētījumā “Daugavpils kā attīstības ceļvedis” SAK uzmanību pievērsa pieciem galvenajiem tematiem – Daugavpils

ekonomikas un ražošanas attīstībai, izglītībai, inovācijām un tehnoloģiju attīstībai, Daugavpils vēsturei caur multikulturālisma un

multietnisma prizmu, cilvēka dzīves kvalitātei Daugavpilī, izmantojot SAK dzīves kvalitātes indeksu, kā arī vizuālajām pārvērtībām

pilsētas sejā.

 

Veicot pētījumu, tika izsludināts skolēnu eseju un fotogrāfiju konkursus par Daugavpils attīstību, un aicināts piedalīties bija ikviens

Daugavpils un Daugavpils rajona skolēns. Konferencē tiks apbalvoti konkursu uzvarētāji.

 

Konferences ietvaros arī notiks SAK un “Labvakar” kopīgi veidotās dokumentālās filmas “Otrā pilsēta. Daugavpils” pirmizrāde.

Filma stāsta par sabiedrības vērtību maiņas tendencēm, dzīves kvalitāti, politiskās kultūras attīstības tendencēm, demogrāfisko

ainu un demokrātijas attīstības tendencēm Daugavpilī. Filmu veidojusi režisore Daina Rašenbauma, filmas scenārists – SAK loceklis

Gints Grūbe, operators - Uvis Burjāns.

 

Visu dienu Daugavpils Universitātē ikviens interesents varēs apmeklēt SAK izdoto grāmatu izstādi, kā arī skatīties SAK izdotās

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/strategiskas-analizes-komisija-riko-konferenci-policentriskums-latgale-daugavpils-

piemers

dokumentālās filmas – “Laba dzīve Latvijā” un “Atklāts Latvijā”.

 

Konference un filmas pirmizrāde notiks Daugavpils Universitātē. Konferences sākums plkst. 12.00. Dokumentālā filmas “Otrā

pilsēta. Daugavpils” pirmizrādes sākums – plkst.15.00. Apmeklēt filmas pirmizrādi ir aicināts ikviens interesents.

 

 

Uzziņai

 

Stratēģiskās analīzes komisija tika izveidota 2004. gada 2. aprīlī pēc Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas iniciatīvas,

parakstot kopēju rīkojumu ar Ministru prezidentu. Komisijas dibināšanas mērķis ir ar starpdisciplināriem, uz nākotni vērstiem

pētījumiem veidot ilglaicīgu skatījumu uz Latvijas valsts un sabiedrības attīstību mūsdienu starptautisko procesu kontekstā.

 

Stratēģiskās analīzes komisijas galvenais uzdevums ir konsolidēt Latvijas zinātnisko potenciālu valsts stratēģiskās attīstības un

interešu labā, veicot pētījumus par Latvijas kā pilntiesīgas Eiropas Savienības un NATO dalībvalsts iespējām un vietu pasaules

attīstības procesos un veicinot kvalitatīvu dialogu ar likumdevējvaru, izpildvaru un sabiedrību kopumā par valsts attīstību un

demokrātijas stiprināšanu.

 

2006. gadā Stratēģiskās analīzes komisija, Latvijas Transatlantiskā Organizācija un Vācijas Maršala fonds (ASV) kopīgi organizēja

starptautisku konferenci “NATO transformācija jaunā, globālā laikmetā” (27.-28. novembris, Rīga, Latvija), kas noritēja NATO Rīgas

samita ietvaros. Komisija piedalās Latvijas stratēģisko dokumentu izstrādē. 2005.un 2006. gadā tādi ir bijuši Nacionālais attīstības

plāns, Latvijas izaugsmes modelis un Prioritārie zinātnes virzieni Latvijā.

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Stratēģiskās analīzes komisija rīko konferenci “Policentriskums Latgalē: Daugavpils piemērs”
	Saistītas tēmas

